ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Челябинск                                                                                                     _________________ 2025 г.
ООО «КВАНТУМ ЭНЕРГО», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Рябова Максима Владимировича, действующий на основании Устава, с одной стороны, и
____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): _______________________________. Спецификация Имущества приведена в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.2. Указанное в пункте 1.1. Имущество является:

- новым (не бывшим в употреблении);

- невостребованным с хранения имуществом ООО «ВБ Девелопмент» ОГРН 5067746883518.
1.3. Настоящий договор заключается Сторонами по результатам торгов (публичного предложения) в порядке, установленном пунктом 2 статьи 899, статьями 447-449 Гражданского кодекса РФ, в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи ООО «КВАНТУМ ЭНЕРГО» невостребованного с хранения имущества ООО «ВБ Девелопмент».
1.4. Покупатель уведомлен о техническом состоянии имущества, претензий к техническому состоянию и внешнему виду Имущества не имеет.
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Стоимость Имущества определена в приложении № 1 к настоящему договору.
3.2. Оплата Покупателем производится в безналичном порядке по реквизитам, указанным в настоящем договоре, в течение пяти рабочих дней с момента подписания настоящего договора. В счет частичной оплаты засчитывается задаток, внесенный Покупателем в рамках процедуры подачи заявки на участие в торгах.
4. Передача Имущества

4.1. Имущество находится по адресу: г. Челябинск, ул. ____________, д. ___, и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущества.

4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.4. В отношении задатка, внесенного Покупателем, применяются общие правила, предусмотренные статьями 380, 381 Гражданского кодекса РФ.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

· надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

· расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Челябинской области.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.5. Приложение № 1 – Перечень и стоимость имущества.

7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Квантум Энерго»,

ИНН 7448200380, КПП 744801001,
ОГРН 1177456008113,

454106, г. Челябинск, пр. Победы, д. 238,
неж. пом. 11
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	Генеральный директор
______________________  М.В. Рябов

	____________________

Приложение № 1

К договору купли-продажи от ________________ 2025 г.

Спецификация и стоимость имущества

	№
	Наименование
	Марка (модель)
	Заводской, или инвентарный номер
	Цена продажи имущества, руб.

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Квантум Энерго»,

ИНН 7448200380, КПП 744801001,
ОГРН 1177456008113,

454106, г. Челябинск, пр. Победы, д. 238,

неж. пом. 11

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	Генеральный директор

______________________  М.В. Рябов

	____________________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Челябинск                                                                                                   __________________ 2025г.
ООО «КВАНТУМ ЭНЕРГО», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Рябова Максима Владимировича, действующий на основании Устава, с одной стороны, и

____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли-продажи от ______________2025 г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял имущество, указанное в Приложении № 1 к договору (Спецификация и стоимость имущества).
2. К состоянию передаваемого Имущества, указанному в п. 1. Настоящего акта, Покупатель претензий не имеет.

3. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Квантум Энерго»,

ИНН 7448200380, КПП 744801001,
ОГРН 1177456008113,

454106, г. Челябинск, пр. Победы, д. 238,

неж. пом. 11

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	Генеральный директор

______________________  М.В. Рябов

	____________________